Bonjour á tous.
            Décrire un état phisique /page 69
               (Опис на физичка состојба./стр.69)

Comment allez-vous ?→Je vais bien./Je suis en forme.
Je ne me sens pas bien./Je suis fatigué.J`ai mal á la tête.
(На прашањето :Како сте?(одговараме :добро сум ,во форма сум .
Не се чувствувам добро ./Уморен сум.Ме боли глава.)

-за искажување болка се употребува изразот:avoir mal á +les partis du corps ou on peut avoir mal .(има болка +дел од телото каде можеме да почувствуваме болка.

la tête(глава)→ J`ai mal á la tête.(Ме боли глава /јас имам главоболка.)
la gorge(грло)→J`ai mal á la gorge
la jambe(нога)→ J`ai mal á la jambe.
la main→(дланка) J`ai mal á la main.
-овие именки се во женски род

-за именки од машки род предлог á се слева со определен член le.
 á +le→au
le dos (грб) → J`ai mal au dos.(Ме боли грбот.)
le ventre (стомак)  →J`ai mal au ventre.
le bras (рака) →J`ai mal au bras.
le genou (колено)  →J`ai mal au genou.

-за именки во множина  предлогот  á се слева со определен член les.
á +les→aux
les dents(заби)  →   J`ai mal aux dents.
les oreilles (уши) →`ai mal aux oreilles.


[bookmark: _GoBack]Погледнете ги видеата и научете ги сите делови на телото(можете да ги напишете во тетратка со превод-не мора сите ,основните)
https://www.youtube.com/watch?v=v_jYfjFs7Pg

https://www.youtube.com/watch?v=UNCEy-g8qEM

https://www.youtube.com/watch?v=VfEe5-f_gwA
https://www.youtube.com/watch?v=A1LAIPdKi_Q

-за опис на физичка болка се употребуваат и следните изрази /повратни глаголи:
se faire mal /se blesser-се повредува
se casser-скршува (нога,рака.)
se brûler-се изгорува 
se couper-се исекува

-Овие изрази ке ги разгледаме во следната лекција за минато време -  le passé composé  бидејки тие се повреди што се случиле во минато време.
Ex.I l a mal á la jambe. /Il s`est blessé la jambe.
(на пример:Го боли ногата./ Тој си ја повреди ногата.

Домашна работа
Вежба 5/69-прочитајте го писмото и напишете кои здравствени проблеми ги има Andrée Naline.

Bonne journée (имајте убав ден)
